
  
  

ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИЯЯ    ССННЕЕЖЖИИННССККООГГОО    ГГООРРООДДССККООГГОО    ООККРРУУГГАА  

РРААССППООРРЯЯЖЖЕЕННИИЕЕ   
                              

 

от 03.02.2015 № 36-р 
 

 
О подготовке и проведении мероприятий,  
посвященных 70-й годовщине Победы  
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., 
в период с 02.05.2015 по 10.05.2015 

 

 

В целях организации работы по подготовке и проведению 

мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг., в период с 02.05.2015 по 10.05.2015 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Утвердить План проведения мероприятий, посвященных 70-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в 

период с 02.05.2015 по 10.05.2015 (прилагается). 

2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение Плана 

проведения мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в период с 02.05.2015 по 

10.05.2015. 

3. В целях обеспечения безопасности участников массовых 

мероприятий подготовить и направить мне на утверждение проект 

распоряжения по ограничению движения транспортных средств в период 

проведения массовых мероприятий с 02.05.2015 по 10.05.2015 (отв. 

Степанов Е.В.). 

4. Предложить Отделу МВД России по ЗАТО г.Снежинск на  время 

проведения городских праздников организовать мероприятия по охране 

общественного порядка и безопасности участников массовых 

мероприятий. 

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю                  

за собой. 

 

 

 
Глава администрации 
Снежинского городского округа     В.Б.Абакулов 
 



   

 

 

 

 

 
СОГЛАСОВАНО:  
 
 
Начальник правового управления    А.А.Воронов  
 
 
Первый заместитель главы 
администрации       С.В.Кириллов  
 
 
Заместитель главы администрации    Е.В.Степанов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: 

 

в дело   - 2 экз. 

Степанову Е.В.  - 1 

перечисленные лица плана -  

 

 

 

 

 

 
Р.Г.Александров 70675 
заместитель начальника  
Управления культуры и молодежной политики 
га 1  02.02.2015 
76 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к распоряжению администрации 
Снежинского городского округа 

от _____________ № _______ 
П  Л  А  Н 

 
проведения мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой  

Отечественной войне 1941-1945 гг., в период с 02.05.2015 по 10.05.2015. 
 

№ 

п/п 

 
Мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 
Место проведения 

 
Ответственный 

1. V этап спартакиады «Мы будущее России» 

(легкая атлетика, водное поло) 

02.05.2015 

 
По 

согласованию 

СОШ 

№117,121,122,УСК 

ПКиО, 

Общественный 

совет ОВД МВД  

г.Снежинска, 

СВБД, УО 

2. Торжественный приём ветеранов воинской 

части, посвященный 70-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 

08.05.2015 
По 

согласованию 
Клуб в/ч 3468 

в/ч 3468 

3. Турниры по гандболу, посвященные 70-й 

годовщине Победы 

04.05.2015 
14.00 УСК «Сунгуль» 

УФиС 

4. «Спортивные старты династий», 

посвящённые 70-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 

05.05.2015 18.00 Бассейн 

«Урал» 

УФиС 

 

 

5. Участие обучающихся в торжественной 

линейке школьников Челябинской области, 

посвященной 70-летию Победы 

05.05.2015 

По 

согласованию  

с Министер-

ством 

образования 

Челябинской 

области 

г.Челябинск 
УО, МБОУ СОШ  

№ 126 



   

6. Вечера отдыха для ветеранов 06.05.2015 15.00 т/з «Ритм» УКиМП 

7. Встреча с ветеранами Великой 

Отечественной войны 

07.05.2015 
15.00 УСК «Сунгуль» УФиС 

8. Возложение цветов к памятнику Воину-

освободителю 

07.05.2015 
16.30 Площадь Победы УФиС 

9. Турнир по футболу, посвященный 70-й 

годовщине Победы 

07.05.2015 

15.00 

Спортивная 

площадка 

«СДЮСШОР по 

гандболу» 

УФиС 

10. 
Участие в Едином областном Уроке 

Воинской Славы «Отчизны славные сыны» 
7-8.05.2015 

По усмотрению 

администрации 

МБОУ 

МБОУ УО 

11. Открытие выставки «Прикосновение к 

Великому» 

07.05.2015 15.00 Снежинский 

городской музей 

УКиМП 

12. Торжественный вечер, посвященный 70-

летию Победы в Великой Отечественной 

войне 

- поздравление ветеранов руководством 

города и института; 

- премьера спектакля по Б.Васильеву «А 

зори здесь тихие» 

07.05.2015 

 

19.00 

 

ДК «Октябрь» УКиМП 

13. Субботник по уборке территории возле 

памятника воинам-снежинцам, погибшим в 

локальных войнах 

07.05.2015 15.00 памятник воинам – 

снежинцам, 

погибших в 

локальных войнах 

СВБД 

14. Гала концерт городского семейного 

фестиваля конкурса патриотической песни 

«Песни Великой Победы» 

07.05.2015 15.00 т/з «Ритм» УКиМП 

15. Вечера отдыха для ветеранов 08.05.2015 

 

18.00 

 

Клуб «Дружба» 

 
УКиМП 



   

16. Вечера отдыха для ветеранов 08.05.2015 

 

18.00 

 

Клуб «Химик» 

 

УКиМП 

17. Вечера отдыха для ветеранов 08.05.2015 

 

18.00 

 
Клуб «Юбилейный» УКиМП 

18. Вечера отдыха для ветеранов 09.05.2015 14.00 кл. Б. Береговой УКиМП 

19. Возложение гирлянды и венков к 

памятникам воинам, погибшим в локальных 

войнах 

08.05.2015 12.00 

 

памятник воинам- 

снежинцам, 

погибшим в 

локальных войнах 

СВБД, 

УКиМП, 

УО, в/ч 3468 

20. Торжественный митинг, посвященный 70-й 

годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 

08.05.2015 10.00 Площадь Победы 

 

УКиМП, УСЗН, 

ГСВ, УО, 

(СЗИГХ) СГиСХ, 

в/ч 3468, ОВД, 

ГИБДД,  

ЦМСЧ-15 

21. Молодежный флэшмоб «Подари гвоздику 

ветерану» 

08.05. 2015 

 

10.00 Площадь Победы УКиМП 

22. Вручение поздравительных писем от 

Губернатора Челябинской области и 

руководства города и юбилейных медалей 

ветеранам на торжественных мероприятиях. 

Вручение поздравительных писем от 

Губернатора Челябинской области и 

руководства города и юбилейных медалей 

ветеранам на дому (маломобильные 

ветераны) 

до 

08.05.2015 

в течение 

рабочего 

времени 

По отдельному 

плану 

 

По месту 

проживания 

ветеранов 

УСЗН 

23. Участие ветеранов ВОВ в приеме 

Губернатора Челябинской области 

до 

08.05.2015 

По разнарядке 

МСО ЧО 

По разнарядке  

МСО ЧО 

УСЗН 

24. Праздничное мероприятие «Не гаснет 

памяти свеча», посвященное 70-летию 
08.05.2015 15.00 

МКОУ «Детский 

дом» 
УСЗН 



   

Победы в Великой Отечественной войне 

25. Торжественное мероприятие, посвященное 
70-летию Победы. Вручение подарков 
ветеранам Великой Отечественной войны и 
труженикам тыла 

08.05.2015 11.00 Клуб в/ч 3468 в/ч 3468 

26. Всероссийская акция «Бессмертный полк» 09.05.2015 По 

согласованию 

Площадь Ленина УКиМП, УСЗН, 

ГСВ, УО, СГиСХ, 

в/ч 3468, ОВД, 

ГИБДД,  

ЦМСЧ-15, 

городской 

радиоузел 

27. Военный парад, посвященный 70-летию 

Победы – праздничное шествие ветеранов 

войны и труда 

 

09.05.2015 

По 

согласованию 

Площадь Ленина УКиМП, УСЗН, 

ГСВ, СВБД, 

СгиСХ, в/ч 3468, 

ОВД, СГИБДД, 

ЦМСЧ-15 

28. Традиционная городская легкоатлетическая 

эстафета, посвященная Дню Победы 

09.05.2015 По 

согласованию 

Площадь им.В.И. 

Ленина 
УФиС 

29. Организация торжественного приема главы 

Снежинского городского округа ветеранов 

Великой Отечественной войны 

 

09.05.2015 

По 

согласованию 

Кафе «Снежинка» УСЗН, 

ГСВ, 

УКиМП 

30. Индивидуальное первенство по 

спортивному бриджу, посвященное 9 мая 

09.05.2015 

 
10.00 УСК «Сунгуль» УФиС 

31. Турнир по стритболу 09.05.2015 
11.00 

Стадион им. 

Ю.Гагарина 
УФиС 

32. Городской турнир по бильярду, 

посвященный Дню Победы «Пирамида 

свободная» 

09.05.2015 

11.00 
СДЮСШОР 

по гандболу 
УФиС 

33. Турнир по дартс в честь «Дня Победы» 09.05.2015 11.00 СДЮСШОР УФиС 



   

по гандболу 

34. Городские соревнования по боксу, 

посвященные 9 мая 

09.05.2015 
12.00 СОШ № 135 УФиС 

35. Городские соревнования по кикбоксингу, 

посвященные 9 мая 

09.05.2015 
12.00 СОШ № 135 

УФиС 

36. Турнир по настольному теннису «День 

Победы» 

09.05.2015 

12.00 

Спортивный 

комплекс 

«Авангард» 

УФиС 

37. Блиц-турнир по шахматам, посвященный 

Дню Победы 

09.05.2015 
12.00 

СДЮСШОР 

по гандболу 
УФиС 

38. Открытый Чемпионат г.Снежинска по 

пулевой стрельбе, посвященный Дню 

Победы 

09.05.2015 

13. 00 Стрелковый тир 

УФиС 

39. Турнир по дзюдо, посвященный Дню 

Победы 

09.05.2015 
14.00 

Спортивный зал 

ВСО 
УФиС 

40. Турнир по мини-футболу «9 мая» 09.05.2015 15.00 УСК «Сунгуль» УФиС 

41. Выставка фотографий военных лет и работ 

творческого объединения художник 

09.05.2015 15.00 Площадь возле 

памятника воинам-

интернационалис-

там 

УКиМП 

42. Праздничное гуляние в городском парке 

культуры и отдыха «Салют вам, ветераны!» 

09.05.2015 19.00-23.30 ПКиО, стадион 

«Комсомолец» 
УКиМП 

 
- работа площадки аттракционов; 

 11.00-22.00 Площадка 

аттракционов 
УКиМП 

 - праздничная торговля;  18.00-23.00 ПКиО Администрация   

 - детская игровая программа и конкурс 

рисунков на асфальте «Планета детства – 

планета счастья!»; 

 19.00-20.00 Стадион 

«Комсомолец» УКиМП 

 - детский праздничный концерт «Пусть  20.00-21.00 Стадион УО, ДТДиМ 



   

всегда будет солнце» с участием  

творческих коллективов города; 

«Комсомолец» 

 - праздничный концерт, посвященный Дню 

Победы «Моя весна моя Победа!», с 

участием творческих коллективов города; 

 21.00-23.30 Стадион 

«Комсомолец» УКиМП 

 - праздничный салют, посвященный 70-

летию Победы в Великой Отечественной 

войне 

09.05.2015 23.30-23.45 Лодочная станция 

ПКиО УКиМП 

43. Экскурсия воспитанников Детского дома к 

памятнику воина-освободителя на Аллее 

Славы г.Челябинска 

10.05.2015 В течение дня г.Челябинск УСЗН 

44. Спортивно-патриотический праздник для 

воспитанников МКОУ «Детский дом» в  

честь Дня Победы 

10.05.2015 16.00 
МКОУ «Детский 

дом» 
УСЗН 

45. Выставка детского рисунка «Салют, 

Победа!» 

30.04.-

30.05.2015 
- 

Витрина АТС 

площадь Ленина 
ДХШ 

 

 

 

 

 

 

 

 


